
Cyklistika - Náchodské.info

V sobotu vyrazí na horské i podhorské silnice Rychnovska peloton silničních cyklistů podobný
Tour de France či Závodu míru. Na první Grand Prix Královéhradeckého kraje v cyklistice se
nyní do kraje postupně sjíždí 20 cyklistických týmů z celé Evropy a České republiky. Krajské
grand prix navazuje Velkou cenu Hradce Králové, která se v krajském městě koná již řadu let a
která odstartuje v ulicích krajského města již dnes.

           {jathumbnail off}  

Na krajských silnicích se představí celkem 140 závodníků. „Cyklistika je v našem kraji
oprávněně velice populární. Tohoto závodu se budou moci zúčastnit na samostatné přes 100
kilometrů dlouhé trase vedle profesionálních cyklistů také amatéři. Tím chtějí pořadatelé do
pelotonu nadšenců přilákat další stovky účastníků. Takovou popularizaci cyklistiky v našem kraji
vítáme," uvedl královéhradecký hejtman Lubomír Franc, který nad akcí převzal záštitu.

  

Trasa krajské Grand Prix povede z Pivovarského nádvoří v Hradci Králové do Opočna,
Dobrušky, Olešnice v Orlických horách, Deštné v Orlických horách a přes Rychnov nad
Kněžnou do Třebechovic pod Orebem. „Trasa královéhradecké Grand Prix je velice zajímavá.
Divácky nejpřitažlivější budou určitě stoupání od Olešnice na Úhor nad Deštným a následně z
Deštného na Luisino údolí," uvedl za organizátory závodu Miloš Židík.

  

Závod navazuje na historické cyklistické podniky, které se v kraji konaly. Dříve se na území
kraje jezdily závody cyklistické extraligy a navštěvovaly jej pravidelně také etapy slavného
Závodu míru.

  

Ilustrační foto Wikimedia Commons Mirek256

               

 1 / 1


